公开

[image: image1.png]

明人社〔2015〕43号
[image: image2.png]

关于做好2015年我区专业技术人员继续教育培训及证书管理工作的通知
区各有关单位，各镇（街）人力资源和社会保障局:

为深入实施专业技术人员知识更新工程，提升专业技术人员创新能力和综合素质，根据《广东省专业技术人员继续教育条例》和《关于发布2015年广东省专业技术人员继续教育公需科目学习指南的通知》精神,结合我区实际，现就做好2015年专业技术人员继续教育培训及证书管理工作的有关事项通知如下：

一、专业技术人员继续教育培训

（一）继续教育的对象

企事业单位专业技术人员。

（二）继续教育的内容

专业技术人员继续教育分为公需科目、专业科目和选修科目。公需科目的培训由我局根据上级文件要求组织实施， 2015年我区开展专业技术人员公需科目培训课程为《新时期法治思维与法治风尚》，培训地点设在高明区教育科研培训中心。专业科目必须到人社部门备案的施教机构或行业主管部门承认的培训机构进行学习、培训。选修科目可以是本单位的集中培训学习。

（三）继续教育的总体要求

根据《广东省专业技术人员继续教育条例》规定，从2010年起，专业技术人员必须完成每年累计不少于12天或72学时的年度继续教育任务。其中公需科目为3天或18学时，专业科目为7天或42学时，选修科目为2天或12学时。

（四）公需科目培训方式

公需科目的培训采取面授与自学相结合的形式进行，每期集中面授时间为2天，自学时间为1天，按18学时计算。为方便广大专业技术人员参加培训，面授采用业余时间为主，培训结束进行考试，培训学时和考试成绩由本人自行录入“广东省专业技术人员继续教育管理系统”，作为专业技术人员参加继续教育的依据。今年公需科目的培训采用分期分批的方式进行，每期安排约150人，第一期6月27-28日，第二期7月4-5日，第三期7月11-12日，第四期7月18-19日，第五期7月25-26日，第六期8月8-9日，之后开班时间视报名情况另定。

（五）公需科目培训报名时间和地点

公需科目培训报名时间为5月25日至8月7日，报名地点设在高明区人力资源和社会保障局专业技术人员管理科，地址：荷城街道三洲百灵路88号（高明区行政服务中心一楼C区），联系电话：88668300。

（六）公需科目培训的收费标准

按区物价部门规定，每人每期收费90元（含教材、资料、试卷费）。

（七）注意事项

参训人员报名时，须携带银联卡交费。培训时间安排在业余时间，参训人员要根据自己的实际情况，在办理报名手续时选择好具体的培训批次，届时持报名回执依时上课即可。参训人员因特殊情况不能参加自己所选的培训批次，务必在开班前3天内与我局联系，调整到合适的培训批次参加学习和考试。不按时参训且事前又不主动向我局提出更改的视为自动放弃当期培训，培训费不予结转使用，参训人员需重新报名缴费方可参加培训。

二、专业技术人员继续教育证书管理

（一）继续教育信息系统注册

用人单位必须先登录 “广东省专业技术人员继续教育管理系统”注册（http://www.gd.lss.gov.cn/jxjy/ ），并报区人社部门审核，随后通知单位专业技术人员登录信息系统注册并审核。

（二）继续教育证书登记

专业技术人员接受继续教育情况必须真实准确地载入“广东省专业技术人员继续教育管理系统”。登记的内容，主要是专业技术人员接受继续教育的学时、内容、形式、起止时间、考核结果、施教机构等，并上传相关学习证明材料。登记工作可由专业技术人员和用人单位通过管理系统进行。参加经省人力资源和社会保障厅审定的网上学习系统学习，信息系统将自动登记学习情况。

（三）继续教育证书审核和申领程序

1、用人单位必须对专业技术人员公需科目和专业科目学习登记情况进行初审，对个人选修科目学习登记情况进行审核认定；

2、区人力资源和社会保障局对所属专业技术人员继续教育公需科目学习登记情况进行审核认定，对专业科目和选修科目的学习登记情况进行复核；

3、专业技术人员完成年度继续教育培训任务后，登录系统登记申报，通过法人单位和人社部门审核认定后，系统将自动生成当年的继续教育证书，证书同时已加盖“专业技术人员继续教育专用章”电子印章，个人或法人单位通过管理系统自行下载打印证书即可，证书统一要求用A4纸打印。

（四）继续教育证书使用

继续教育证书是专业技术人员年度考核、岗位聘任、续聘、晋升专业技术职务资格和执业资格再注册的重要依据。今年拟晋升评审高、中级专业技术资格的，必须提供取得现资格以来的继续教育证书（现资格是2010年前取得或直接申报中级的人员，从2010年起计算）；拟晋升评审初级专业技术资格的，必须提供近1年继续教育证书。

三、其他事项

（一）尚未完成年度继续教育课程的专业技术人员，可以参加经省人社厅备案公告的“广东学习网”、“广东人才培训网”、“佛山市人力资源协会网”等网站进行公需科目、专业科目和选修科学习，完成规定学时。

（二）各镇（街）人社局、区直主管部门接通知后请速将文件精神传达到下属单位（或辖区大型企业）和有关人员，切实保障每位专业技术人员接受继续教育的时间，共同营造全社会关心重视继续教育。

[image: image3.png]&

                   佛山市高明区人力资源和社会保障局
2015年5月13日

佛山市高明区人力资源和社会保障局文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKiDtLSj3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46NDMCMTHzLSXsMTQAQRzzPScEKSgEMSjsPjXvMiX2QCD3PTTyeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6C87iKxdcaLi=wMUzftrWMpMZpyrR7+r12KlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOqevxa2JzKiev+eG9LiKvZaWxsRztr2I46ugrZOUy66VOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOqevxa2JzKiev+eG9LiKvZaWxsRztr2I46ugrZOUy66VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS5327O2zLWOnsaPzLP7K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOi=vMyHvLi=wLy=yLCb2LSL3NSvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD0KS=0KSDyHCD0NiH1NiTzOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLSLxKiL0KiHxOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vLBzxLRz3Mh0FMh0FLxzyQCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3xLC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiHvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOigjLiT1LlTwNSkgXyMiYlDxLFIjXlDyX1P0MlD2MVDyOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLR3wNSf7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4hdDoXQygBLiECLGYFaGQZY1Xzbh74bzUIX2cqRFUwQEU5MhsLcSMNMVovZEH8VV0OTzsPalP2ZT0gUjEQU2kTa1YtcTIzVGU5Sj8JQFIZRFIhVkQTUEQTUEAZUEPyQEQTX10TUDYTUEQhVkQFUEQTQkAZUDXyQEQFX10TQjYTUDYhVmkiUEQ4X0AZdVLyQGkiX104XzYTdVMhVkbyUEQWL0AZUyLyQEbyX10WLzYTUyMhVkEPUEQQTEAZTU=yQEEPX10QTDYTTUAhVkEhUEQQXkAZTVHyQEEhX10QXjYTTVIhQkATUEEPUEAFTEPyREATX0IPUDYQTEQhQkAFUEEPQkAFTDXyREAFX0IPQjYQTDYhQjsiUEEKX0AFR1LyRDsiX0IKXzYQR1MhQkLyUEESL0AFTyLyRELyX0ISLzYQTyMhQj8PUEEOTEAFS0=yRD8PX0IOTDYQS0AhQj8hUEEOXkAFS1HyRD8hX0IOXjYQS1IhPz4TUFENUEACSkPyXz4TX1oNUDYgSkQhPz4FUFENQkACSjXyXz4FX1oNQjYgSjYhPyMiUFDyX0ACL1LyXyMiX1nyXzYgL1MhP2TyUFE0L0ACcSLyX2TyX1o0LzYgcSMhPzwPUFELTEACSE=yXzwPX1oLTDYgSEAhPzwhUFELXkACSFHyXzwhX1oLXjYgSFIhPlsTUCcqUEABZ0Pyb1sTXyMqUDX2Z0QhPlsFUCcqQkABZzXyb1sFXyMqQjX2ZzYhPmciUCc2X0ABc1Lyb2ciXyM2XzX2c1MhPlLyUCciL0ABXyLyb1LyXyMiLzX2XyMhPjkPUCcITEABRU=ybzkPXyMITDX2RUAhPjkhUCcIXkABRVHybzkhXyMIXjX2RVIhVEoTUEAZUEAXVkPybkoTXxsZUDYPVkQhVEoFUEAZQkAXVjXybkoFXxsZQjYPVjYhVGQiUEAzX0AXcFLybmQiXxszXzYPcFMhVFvyUEArL0AXaCLyblvyXxsrLzYPaCMhVDYPUEAFTEAXQk=ybjYPXxsFTDYPQkAhVDYhUEAFXkAXQlHybjYhXxsFXjYPQlIhXkgTUD8XUEAhVEPyY0gTX0UXUDYOVEQhXkgFUD8XQkAhVDXyY0gFX0UXQjYOVDYhXjoiUD8JX0AhRlLyYzoiX0UJXzYORlMhXmfyUD83L0AhdCLyY2fyX0U3LzYOdCMhXlIPUD8hTEAhXk=yY1IPX0UhTDYOXkAhXlIhUD8hXkAhXlHyY1IhX0UhXjYOXlIhVkQTUD8hXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXlIhXjnxXWghQ1IhXlIhclIhXlIhRjQhP0EhXlHqUFIhQyDxQyYOMTYBVDo3QmAEQiYOMTgzLjcJaCANQ0UlSUUGLkf1Zh8MQmgSdjYwViHqcTstLRsSYzYybi=3cGAkLhsUSTw2YzYBViA3VD3zYzgYNWPxVm=4PyYlS0EKQFbxdWQrciMPbFwBP2X0VjH3QmTuZifvRSgyS2ENK2=4STcyQFcXLyQsaCMOXzg2aGLxUzICNWAjPTX0VCgqLGQPbTwKZDYOLFMFZS=qbRshch72SVL8LmcTRBs3S1UKUDoVUC=xXloIMVwAdB8UTlgkJ1IIZGjvRmcBQEYDMDsoPS01P0gPQ0=qdEkoMWMyRTPzcWIZZ0gERB7zcGfqT0=zLjwrNFoVZkIFMjMgZzYwSjEFK1cObjw5YkMGMmjuZz7zUSgnaVoGamoidjwkdTgKNS0OPyLqRVHubGL1TTMGSmQmYTwYc1Q0MCYrT14LSl4Vc1wEVEcQLCQnVDI0cjgqREMOOWMlZkAXblMAcSA4c1sEUDUhXWgOVCQ1VjUIPmkhaEcxNUondCIkTEfzOVr1MR7qL1LuRjcJZ0MVMGYmcjICaWgPbCgvNWABZ0QRZzLyZ1IILyQsTlgldWMxR1rySCgUcCgBM1TwTRryXlE3MmHvTTEqNFPvRmP8Q2gocFPqbTHxVlwiVFPzZFsgZFPucVgQORsZSTg4RzIHZWQyY0kgLy0zXzsiM1cqb1fzLSgZbyH2Z2MDRWEjZiP4VGonSikwdCEjbVrxbFcWZlL3PWYTZjL3c1cgVUoDdTjqMz85P1QqXz8FSS0BR2nvTD82LTv1TVwAbCIlTWM1bW=3aV4kP1khQigMbDszSkoqbkMhVjsNSVgoSVoDMWUKP1HvRFzuQ1wITVM3cz0OXSYiQjkvdSkMQzglMyYlPyHxXlItblwqPlMXRiQnaBrqXzHxSFHzMiYxLj4OaEL4amYpJygrajQUMGYlP2cORFEgRjENLEgjZEYvUWUrYUUrQUUZMR8jPyQjXTsyMTEEbVEVaScyXUonNS=8QTkjXjTqdiEIbkcjRzIkTVXySjbqQSf3SUgNQmMGSDoJalYiSlo2alYAXVv0LiMIRWE3TikCc0L1MGoTSx8nbiHwL1s3YV0jJyDyX1n1dCEHb0f0SmMCPzY5SEEhRDf8b1cNQFYmXzIVXicwb1wXYDX4c0INczI5UkTqLFz1LVg5QzUXUiEEZDcIZkYMLU=2J2Q3SycrYTwGPiH4TjI3cFH1cmfuLR78dCkGbVTwQVXvP2o0bCABYTs5MVwHNVL0dSA1RmMIMDIJPjYQQSkkVlgGRCA1Y1X2ZlwFQzQkVSEnK1k3OSkDSyQUZSUpMCgjMUUScD8HXzr4LRsHLCj1amAlbW=8K1cjaDkkb0f4UkYkdlwTLzcQMUAUVVozLVI4TTkkUSP3QSAxNDYGUSA3JzsUU10QRVEDZDYHST7wUyLyMmPzcSYXcFD4aCcTPjMDZVcPYyLuZmETPzksXmoyXUgkPTX3MFYMRjMmc0T4UVELdiMsYFMCdWkiVSA4LyQtSSkKPjcBQ0oSYlw2OSkYLDQQNUnzJ0MLRWAEYVIvMSk4QDzvND31QCYXR2QYTFYFX1k0J1csMzwpUSEZNCEtbjIOZVcQNVkFZkfqaFD2TCIZcF3xTEYiYyj8Xzc1S0glPkjxNED2RmbvNGULNCQLSCIJdBs5RmoUUE=yQDL1RzMGLjnvciUSblwLYCkBc1DwOWn2PzsrMGUWMSkLYmQIb2MiMCgKPz7zZkb3cVHyZlXuPSgBS1MgRTwvP1UMalMhNEgtSEgHLmUjQlEIVlQxJ2E5TzXuaiE5NFQCX1YpSSkALkAlQVklLEo0SSIPcEgZQyTxYmQsSVc2VT00P1sGYiMtKygwQjrqbCkCQTvyJ0oFURsZUCP2dlMqYFYpVlP4XTILYlkiQSMTLiE2b1X3ViA3NDk3cCLzcmQoVlktYjUXXyENLWAoQkkjSCASbyYIY10ILzH8X2MCYUfwP1rzMi01Px8mZEQwK1QBMDojdTn4LlwjRjMkYzzvNWkIMmYwMDQGQh8hXSExXVwkNGEKQ1EgZ1MJK0=zYj83T1EYTDL0TUQWLUoMR1XvSmT3MFUBQWj3NTktVCL0QmoCX0EvcVEMcjsNQjUCSDMLSFjwYkXyQik3cV3ubS=xY1YiUyIhblcHc2olRlcgK0ABLCEnSVYqOWP4RFI2bDMhXVQgY2UVQ0IwdiEscGgHTDIvaFcYLGYJdGcFMzspMjI2byUqVWAzLSk2ckgmdjYIPij0dWc3TS0JLFcxMiAzViDzLVo4MWoxamTwPSUvY0AlLDcUaj4GLSYiUDQGNT0oPmbuTzn1QWj2c1cDT0X3Z2ApalEtSlw5bWAiYzwvNWAJdloZLyLwTzw2ZyXuc1s0Rig0amMvYkARK2gGcyUtU1MVZ1DzLSEUcyAwcUU2YVwYdjQIMiQhTSgvUTEybDktX0o0cDojbT4CTm=0L1sHRR8mbVorOWANKyE2SiktNEMhSGA0czb4TzY5NSUtYyAvQWQ2Zj4YNFELMVUMbzLwMiI2Q2M5RmAkZyj3aWIkQx8ROWApZkj0c1YzX0MmMCgYOUQpaUk2bFf0YWAnYzkiZlQXc1gRU1nycjswTjsnbEIPcCUmXlcGXmQOa177KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3vLCbxLCHvLSLvLy=

佛山市高明区人力资源和社会保障局

2015年5月13日印发

— 2 —
— 3 —